
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Sára Spívalová 

Název diplomové práce Sociální aspekty udržitelného designu obalů 

Vedoucí diplomové práce Ing. Michal Paták, Ph.D. 

Cíl diplomové práce Identifikovat klíčové sociální a environmentální aspekty udržitelných obalů ve vazbě 

na vnímanou důležitost těchto aspektů spotřebitelem při nákupu rychloobrátkového 

zboží 

  

Zhodnocení práce diplomanta 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení diplomanta Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Samostatnost zpracování práce  x   

Iniciativnost při zpracování práce x    

Využití poznatků získaných během studia  x   

Dodržování stanovených termínů zpracování práce x    

 

Zhodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce x    

Zpracování odborné literatury, vč. citací  x   

Adekvátnost a aplikace použitých metod  x    

Formulování závěrů a doporučení  x   

Logická stavba práce x    

Formální úprava práce x    

Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie)  x   

 

Zhodnocení využitelnosti výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii x   

pro praxi x   

 

Slovní zhodnocení práce diplomanta a diplomové práce 

Autorka přistupovala k práci zodpovědně a iniciativně, avšak potřebovala výraznější pomoc při tvorbě struktury práce 

a statistické analýze dat. V rámci své diplomové práce prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou a realizovat 

vlastní kvantitativní výzkum. Při kritické rešerši zpracovala více než 60 literárních zdrojů (převážně zahraničních zdrojů 

abstrahovaných ve světově uznávaných databázích), a vytvořila tak ucelený přehled o sociálních a environmentálních 

aspektech udržitelných obalů. Tato teoretická východiska využila při přípravě a realizaci navazujícího výzkumu měření 

důležitosti aspektů udržitelného designu obalu z pohledu českých spotřebitelů. Pomocí nástrojů explorační i inferenční 

analýzy dat zhodnotila postoje spotřebitelů a identifikovala klíčové sociální i environmentální aspekty obalů. Uvedená 

zjištění rozšiřují dosavadní znalosti ve zkoumané problematice a mohou být dobře využitelná i v podnikové praxi. 

 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

 

V Pardubicích dne 27. 5. 2024     

Podpis vedoucího práce .................................................... 


